Дело № 1-157-2019

11902940007006125

УИД 18RS0007-01-2019-000632-49

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

п. Балезино 17 сентября 2019 года

Балезинский районный суд Удмуртской Республики в составе председательствующего судьи Тютиной И.В.,

при секретаре Перминовой К.В., 

с участием государственного обвинителя: прокурора Балезинского района Удмуртской Республики Батурина С.С., 

подсудимого ФИО1,

защитника, адвоката Ляпина С.В. 

рассмотрев в открытом судебном заседании, в порядке ст. 316 УПК РФ, уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

дата> года рождения, уроженца *** не военнообязанного, не судимого,

обвиняемого в преступлениях, предусмотренных ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

На основании постановления и.о. Главы Администрации муниципального образования «Балезинский район» ФИО2 

<

номер> от 11 апреля 2017 года ФИО1 назначен на должность руководителя муниципального казенного учреждения «*** с 13 апреля 2017 года. 

13 апреля 2017 года с ФИО1 заключен трудовой договор, согласно п.7 которого Руководитель является единоличным исполнительным органом учреждения, осуществляет текущее руководство его деятельностью в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, уставом учреждения, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, настоящим трудовым договором. В соответствии с п.8 трудового договора Руководитель имеет право поощрения работников учреждения. При этом на основании п.19 трудового договора в качестве поощрения премиальные выплаты за квартал, год руководителю устанавливаются распоряжением Администрации МО «Балезинский район» при условии успешного и добросовестного исполнения своих должностных обязанностей в соответствующем периоде; достижении и превышении плановых показателей работы Учреждения, установленных вышестоящим органом; инициативы, творчества и применения в работе современных форм и методов организации труда; качественной подготовки и проведения мероприятий, выполнения поручений работы, связанных с уставной деятельностью учреждения; качественной подготовки и своевременной сдачи отчетности; участия в течение соответствующего периода в выполнении особо важных работ и мероприятий, в реализации национальных проектов, федеральных и региональных целевых программ. 

Согласно Уставу МКУ «***», утвержденному постановлением Администрации МО «Балезинский район» 

<

номер> от 11 апреля 2017 года, учредителем МКУ «***» и собственником имущества МКУ «***» является муниципальное образование «Балезинский район», функции и полномочия Учредителя осуществляет Администрация муниципального образования «Балезинский район». 

В соответствии с Положением об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «***», утвержденным постановлением и.о. Главы МО «Балезинский район» ФИО2 от 21.04.2017 за 

<

номер> руководителю учреждения стимулирующие выплаты в виде премий по итогам работы устанавливаются по решению учредителя за счет фонда оплаты труда учреждения, сформированного в порядке, установленном настоящим Положением. 

Однако, руководитель МКУ «ЦБ поселений» ФИО1 требованиями вышеуказанных нормативно-правовых актов пренебрег и совершил умышленное тяжкое преступление из корыстных побуждений при следующих обстоятельствах.

Так, в один из дней декабря 2017 года, но не позднее 25.12.2017 года, у руководителя МКУ «***» ФИО1, находившегося в помещении МКУ «***» по адресу: УР, 

<

адрес>, обладающего в силу занимаемого им должностного положения полномочиями по распоряжению денежными средствами фонда оплаты труда работников МКУ «***», из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества - вверенных ему денежных средств фонда оплаты труда работников МКУ «***» путем их присвоения с использованием своего служебного положения руководителя указанного учреждения, а именно незаконное начисление и выплату себе премии по итогам работы за 2017 год. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества - денежных средств фонда оплаты труда работников МКУ «***» путем их присвоения, ФИО1, используя свое служебное положение вопреки интересам МКУ «***», действуя умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение требований Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «***», утвержденного постановлением и.о. Главы МО «Балезинский район» ФИО2 от 21.04.2017 года за 

<

номер>, то есть, осознавая, что выплата премии и определение ее размера ему, как руководителю МКУ «***», возможна лишь на основании соответствующего решения учредителя - Администрации муниципального образования «Балезинский район», самостоятельно определил факт назначения и размер собственного премиального вознаграждения и, находясь 25.12.2017 года в дневное время в своем служебном кабинете помещения МКУ «***», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, с использованием компьютера и принтера самостоятельно изготовил приказ 

<

номер>-о «О премировании по итогам работы за год» о выплате себе премии в размере 17 826 рублей 00 копеек, после чего подписал его и передал для исполнения бухгалтеру МКУ «***» Г.Л.М.

В свою очередь бухгалтер МКУ «***» Г.Л.М., не зная о преступных намерениях ФИО1, действуя во исполнение указания последнего, которое для Г.Л.М. в силу занимаемой ею должности является обязательным, произвела ФИО1 начисление премии в размере 17 826 рублей 00 копеек, из которых, за вычетом налогов, на лицевой счет ФИО1 

<

номер> банковской карты публичного акционерного общества АКБ «Ижкомбанк», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, который на территории Балезинского района обслуживается дополнительным офисом – отделением «Балезинское», расположенным по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, поступили денежные средства в размере 15 509 рублей 00 копеек, которыми ФИО1 распорядился по своему усмотрению, безвозмездно обратив их в свою пользу, причинив материальный ущерб МКУ «***» на указанную сумму.

Совершая вышеуказанные противоправные действия, ФИО1 осознавал их общественную опасность, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба МКУ «***» и желал их наступления.

Таким образом, ФИО1 своими действиями совершил преступление, предусмотренное ч.3 ст.160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в один из дней декабря 2018 года, но не позднее 14.12.2018 года, у руководителя МКУ «***» ФИО1, находившегося в помещении МКУ «***» по адресу: УР, 

<

адрес>, обладающего в силу занимаемого им должностного положения полномочиями по распоряжению денежными средствами фонда оплаты труда работников МКУ «***», из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества - вверенных ему денежных средств фонда оплаты труда работников МКУ «***» путем их присвоения с использованием своего служебного положения руководителя указанного учреждения, а именно начисление и выплату себе денежных средств за отработанные выходные дни в 2017 и 2018 годах. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества - денежных средств фонда оплаты труда работников МКУ «***» путем их присвоения, ФИО1, используя свое служебное положение вопреки интересам МКУ «***», действуя умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение требований п.18 трудового договора от 13.04.2017 года, то есть, осознавая, что выплаты компенсационного характера за работу в выходные и нерабочие праздничные дни и определение их размера ему, как руководителю МКУ «***», возможны лишь на основании соответствующего распоряжения Администрации муниципального образования «Балезинский район», самостоятельно определил факт собственного вознаграждения и, находясь 14.12.2018 ггода в своем служебном кабинете помещения МКУ «***», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, с использованием компьютера и принтера изготовил приказ 

<

номер>-о «О выплате за отработанные выходные» об оплате себе за три отработанных выходных дня в 2017 году и за два отработанных выходных дня в 2018 году, после чего подписал его и передал для исполнения главному бухгалтеру МКУ «***» Г.Л.М.

В свою очередь главный бухгалтер МКУ «***» Г.Л.М., не зная о преступных намерениях ФИО1, действуя во исполнение указания последнего, которое для Г.Л.М. в силу занимаемой ею должности является обязательным, произвела ФИО1 начисление денежных средств за три отработанных выходных дня в 2017 году и за два отработанных выходных дня в 2018 году в размере 5 100 рублей 69 копеек, из которых, за вычетом налогов, на лицевой счет ФИО1 

<

номер> банковской карты публичного акционерного общества АКБ «Ижкомбанк», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, который на территории Балезинского района обслуживается дополнительным офисом – отделением «Балезинское», расположенным по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, поступили денежные средства в размере 4 537 рублей 69 копеек, которыми ФИО1 распорядился по своему усмотрению, безвозмездно обратив их в свою пользу, причинив материальный ущерб МКУ «***» на указанную сумму.

Совершая вышеуказанные противоправные действия, ФИО1 осознавал их общественную опасность, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба МКУ «***» и желал их наступления. 

Таким образом, ФИО1 своими действиями совершил преступление, предусмотренное ч.3 ст.160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в один из дней декабря 2018 года, но не позднее 20.12.2018 года, у руководителя МКУ «***» ФИО1, находившегося в помещении МКУ «***» по адресу: УР, 

<

адрес>, обладающего в силу занимаемого им должностного положения полномочиями по распоряжению денежными средствами фонда оплаты труда работников МКУ «***», из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества - вверенных ему денежных средств фонда оплаты труда работников МКУ «***» путем их присвоения с использованием своего служебного положения руководителя указанного учреждения, а именно незаконное начисление и выплату себе премии по итогам работы за 2018 год. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества - денежных средств фонда оплаты труда работников МКУ «***» путем их присвоения, ФИО1, используя свое служебное положение вопреки интересам МКУ «***», действуя умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение требований Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «***», утвержденного постановлением и.о. Главы МО «Балезинский район» ФИО2 от 21.04.2017 за 

<

номер>, то есть осознавая, что выплата премии и определение ее размера ему, как руководителю МКУ «***» возможна лишь на основании соответствующего решения учредителя - Администрации муниципального образования «Балезинский район», самостоятельно определил факт назначения и размер собственного премиального вознаграждения и, находясь 20.12.2018 года в своем служебном кабинете помещения МКУ «***», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, с использованием компьютера и принтера изготовил приказ 

<

номер>-о «О премировании по итогам работы за 2018 год» о выплате себе премии в размере 6 440 рублей 00 копеек, после чего подписал его и передал для исполнения главному бухгалтеру МКУ «***» Г.Л.М.

В свою очередь главный бухгалтер МКУ «***» Г.Л.М., не зная о преступных намерениях ФИО1, действуя во исполнение указания последнего, которое для Г.Л.М. в силу занимаемой ею должности является обязательным, произвела ФИО1 начисление премии в размере 6 440 рублей 00 копеек, из которых, за вычетом налогов, на лицевой счет ФИО1 

<

номер> банковской карты публичного акционерного общества АКБ «Ижкомбанк», расположенного по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, который на территории Балезинского района обслуживается дополнительным офисом – отделением «Балезинское», расположенным по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, поступили денежные средства в размере 5 603 рубля 00 копеек, которыми ФИО1 распорядился по своему усмотрению, безвозмездно обратив их в свою пользу, причинив материальный ущерб МКУ «***» на указанную сумму.

Совершая вышеуказанные противоправные действия, ФИО1 осознавал их общественную опасность, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба МКУ «ЦБ поселений» и желал их наступления. 

Таким образом, ФИО1 своими действиями совершил преступление, предусмотренное ч.3 ст.160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Подсудимый ФИО1 виновным себя в предъявленном обвинении признал полностью. Свое ходатайство о постановлении судом приговора без проведения судебного разбирательства подсудимый поддержал, пояснив, что обвинение ему понятно, полностью согласен с предъявленным обвинением, вину в совершении преступления признает полностью, ходатайствует о постановлении приговора без судебного разбирательства в соответствии со ст. 317 УПК РФ, ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства им заявлено добровольно, после консультации с защитником. Последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст. 317 УПК РФ ему разъяснены и понятны. Настаивает на своем ходатайстве.

Защитник ФИО1, адвокат Ляпин С.В. поддержал ходатайство подсудимого о постановлении приговора без судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, прокурор Балезинского района Удмуртской Республики Батурин С.С. считает, что все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, оснований для отказа в удовлетворении ходатайства не имеется, поддержал обвинение.

Представитель потерпевшего К.Е.В. в судебном заседании выразила согласие на рассмотрение уголовного дела в порядке, предусмотренном ст. 316 УПК РФ.

Таким образом, условия для постановления приговора в особом порядке принятия судебного решения, предусмотренные ч.1,2 ст.314 УПК РФ, соблюдены, а именно: подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, ходатайство было заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником. Подсудимому разъяснены последствия постановления приговора без судебного разбирательства. Государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражают против постановления приговора без проведения судебного разбирательства, наиболее строгое наказание за совершение преступлений, в котором обвиняется ФИО1, предусматривает лишение свободы на срок до 6 лет.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, вина подсудимого в совершении преступлений доказана.

Содеянное подсудимым ФИО1 суд квалифицирует:

- по факту изготовления и подписания 25.12.2017 года приказа 

<

номер>-о «О премировании по итогам работы за год» о выплате себе премии в размере 17 826 рублей 00 копеек - по ч.3 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения; 

- по факту изготовления и подписания 14 декабря 2018 года приказа 

<

номер>-о «О выплате за отработанные выходные» об оплате себе за три отработанных выходных дня в 2017 году и за два отработанных выходных дня в 2018 году - по ч.3 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения; 

- по факту изготовления и подписания 20.12.2018 года приказа 

<

номер>-о «О премировании по итогам работы за 2018 год» о выплате себе премии в размере 6 440 рублей 00 копеек – по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1 наказания, суд учитывает положения ст. 60 УК РФ, совершенные подсудимым ФИО1 преступления относятся к категории тяжких преступлений. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО1 по каждому из преступлений в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ судом учитывается активное способствование раскрытию и расследованию преступления, в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ полное возмещение ущерба, причиненного преступлением, согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ - полное признание вины в совершенном преступлении, состояние здоровья подсудимого.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ, то есть для назначения наказания за каждое совершенное преступление ниже низшего предела, предусмотренного санкцией статьи, подсудимому суд не находит, так как наличие исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, судом не установлено.

Учитывая способ совершения каждого из преступлений, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершения деяний, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступлений, влияющих на степень их общественной опасности, суд, при назначении наказания подсудимому за каждое совершенное преступление не находит оснований для применения положений части 6 статьи 15 УК РФ, поскольку фактические обстоятельства совершенных ФИО1 преступлений не свидетельствуют о меньшей степени их общественной опасности.

Подсудимый ФИО1 по месту жительства характеризуется *** Официально не трудоустроен. ФИО1 спиртные напитки не употребляет, по характеру спокойный, уравновешенный. К административной и уголовной ответственности не привлекался. ***

ФИО1 в настоящее время постоянного источника дохода не имеет, в связи с чем, суд не считает возможным назначение наказания ФИО1 за каждое совершенное преступление в виде штрафа, поскольку назначение данного вида наказания негативно скажется на условиях жизни подсудимого, не достигнет целей наказания, и не сможет способствовать исправлению осужденного.

Учитывая, что лишение права занимать определенные должности состоит в запрещении занимать должности только на государственной службе или в органах местного самоуправления, суд не находит возможным назначить ФИО1 указанный вид наказания, поскольку в период совершения преступлений по указанному приговору ФИО1 муниципальную должность, выборную должность или должность муниципальной службы не замещал, а являлся руководителем муниципального казенного учреждения, которое органом местного самоуправления не является. Кроме того, учитывая, что совершение преступлений ФИО1 было связано с замещением им должности руководителя МКУ «ЦБ поселений Балезинского района», где ФИО1 единоличным исполнительным органом учреждения, суд не считает возможным назначить ему наказание, связанное с лишением права заниматься определенной деятельностью.

При назначении наказания ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, в которых обвиняется подсудимый, обстоятельства, при которых он совершил преступления, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, его личность, условия жизни и приходит к выводу о необходимости назначения подсудимому ФИО1 наказания за совершенные преступления в соответствии с санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ, в виде лишения свободы. 

Наказание назначается ФИО1 в соответствии с правилами ч.1,5 ст. 62 УК РФ.

Кроме того, размер наказания в виде лишения свободы определяется судом с учетом личности подсудимого, его характеристики по месту жительства и обстоятельств совершения преступления, наличия смягчающих и отсутствия наказание обстоятельств, а также состояния здоровья подсудимого.

ФИО1 совершено три тяжких преступления, окончательное наказание подсудимому должно быть назначено по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний.

Учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд, при назначении наказания в виде лишения свободы, считает возможным не назначать подсудимому дополнительные виды наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, а также считает возможным назначить наказание в виде лишения свободы условно, с применением ст. 73 УК РФ, установив испытательный срок, считая, что исправление осужденного возможно без изоляции от общества. 

Гражданский иск не заявлен.

Вещественные доказательства по уголовному делу: приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 14.12.2018 на 1 листе; приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 25.12.2017 «О премировании по итогам работы за год» на 1 листе; приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 20.12.2018 «О премировании по итогам работы за 2018 год» на 1 листе; папка для бумаг с надписью «ФИО1», в которой находятся: трудовой договор с ФИО1 от 13.04.2017 на 4 листах; личная карточка работника ФИО1 на 2 листах; справка об установлении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 1 листе; копия удостоверения о прохождении ФИО1 о проверке знаний программ пожарно-технического минимума на 1 листе; распоряжение и.о. Главы МО «Балезинский район» ФИО3 

<

номер>-к от 21.12.2018 «Об увольнении К.Н.В.» на 1 листе; приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 14.12.2018 на 1 листе; приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 12.01.2018 «О рабочих днях на 13 и 20 января 2018 года» на 1 листе; приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 20.12.2018 «О премировании по итогам работы за 2018 год» на 1 листе; Платежное поручение 

<

номер> от 25.12.2017 на 1 листе; реестр на зарплату 2 половина декабря ЦБ-1Д на 1 листе; платежное поручение 

<

номер> от 24.12.2018 на 1 листе; реестр на зарплату 2 половина декабря 2018 на 1 листе; постановление И.о. Главы МО «Балезинский район» ФИО2 

<

номер> от 21.04.2017 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «***» на 1 листе; положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «*** на 4 листах; штатное расписание муниципального казенного учреждения «***» 

<

номер> от 14.04.2017 на период 2017 года на 1 листе; карточка сотрудника ФИО1 за 2018 год на 1 листе; приказ руководителя муниципального казенного учреждения «***» ФИО1 

<

номер>-о от 09 января 2018 года на 1 листе; штатное расписание муниципального казенного учреждения «***» 

<

номер> от 09.01.2018 на 2018 год на 1 листе; постановление Правительства Удмуртской Республики 

<

номер> от 08 ноября 2017 года «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 февраля 2010 года 

<

номер> «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики – централизованных бухгалтерий» на 2 листах; штатное расписание муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия сельских поселений Балезинского района» 

<

номер> от 18.09.2018 на 2018 год на 1 листе – вернуть по принадлежности. 

В соответствии со ст. 110 УПК РФ до вступления приговора в законную силу меру пресечения подсудимому ФИО1 необходимо оставить прежней – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд, 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ему наказание: 

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту изготовления и подписания 25.12.2017 года приказа 

<

номер>-о «О премировании по итогам работы за год» о выплате себе премии в размере 17 826 рублей 00 копеек) в виде лишения свободы на срок 3 месяца; 

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту изготовления и подписания 14 декабря 2018 года приказа 

<

номер>-о «О выплате за отработанные выходные» об оплате себе за три отработанных выходных дня в 2017 году и за два отработанных выходных дня в 2018 году) в виде лишения свободы на срок 3 месяца;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по факту изготовления и подписания 20.12.2018 года приказа 

<

номер>-о «О премировании по итогам работы за 2018 год» о выплате себе премии в размере 6 440 рублей 00 копеек) в виде лишения свободы на срок 3 месяца. 

Окончательное наказание ФИО1 назначить по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ в виде 4 месяцев лишения свободы.

В силу ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, установив испытательный срок 6 месяцев, возложив на период испытательного срока на ФИО1 дополнительные обязанности: не менять постоянного места жительства без письменного уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль и надзор за условно осужденными, один раз в месяц являться на регистрацию в установленные уголовно-исполнительной инспекцией день и время.

Контроль за поведением осужденного ФИО1 на период испытательного срока возложить на Балезинский межмуниципальный филиал ФКУ уголовно-исполнительной инспекции УФСИН России по Удмуртской Республике.

Вещественные доказательства по уголовному делу: приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 14.12.2018 на 1 листе; приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 25.12.2017 «О премировании по итогам работы за год» на 1 листе; приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 20.12.2018 «О премировании по итогам работы за 2018 год» на 1 листе; папка для бумаг с надписью «ФИО1», в которой находятся: трудовой договор с ФИО1 от 13.04.2017 на 4 листах; личная карточка работника ФИО1 на 2 листах; справка об установлении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 1 листе; копия удостоверения о прохождении ФИО1 о проверке знаний программ пожарно-технического минимума на 1 листе; распоряжение и.о. Главы МО «Балезинский район» ФИО3 

<

номер>-к от 21.12.2018 «Об увольнении К.Н.В.» на 1 листе; приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 14.12.2018 на 1 листе; приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 12.01.2018 «О рабочих днях на 13 и 20 января 2018 года» на 1 листе; приказ руководителя МКУ «***» ФИО1 

<

номер>-о от 20.12.2018 «О премировании по итогам работы за 2018 год» на 1 листе; Платежное поручение 

<

номер> от 25.12.2017 на 1 листе; реестр на зарплату 2 половина декабря ЦБ-1Д на 1 листе; платежное поручение 

<

номер> от 24.12.2018 на 1 листе; реестр на зарплату 2 половина декабря 2018 на 1 листе; постановление И.о. Главы МО «Балезинский район» ФИО2 

<

номер> от 

<

дата> «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «***» на 1 листе; положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «*** на 4 листах; штатное расписание муниципального казенного учреждения «***» 

<

номер> от 14.04.2017 на период 2017 года на 1 листе; карточка сотрудника ФИО1 за 2018 год на 1 листе; приказ руководителя муниципального казенного учреждения «***» ФИО1 

<

номер>-о от 09 января 2018 года на 1 листе; штатное расписание муниципального казенного учреждения «***» 

<

номер> от 09.01.2018 на 2018 год на 1 листе; постановление Правительства Удмуртской Республики 

<

номер> от 08 ноября 2017 года «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 февраля 2010 года 

<

номер> «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики – централизованных бухгалтерий» на 2 листах; штатное расписание муниципального казенного учреждения «***» 

<

номер> от 18.09.2018 на 2018 год на 1 листе – вернуть по принадлежности. 

От взыскания процессуальных издержек осужденного освободить на основании ст. 132, п. 10 ст. 316 УПК РФ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Удмуртской Республики через Балезинский районный суд Удмуртской Республики в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований п.1 ст.389.15 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе участвовать в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, а также заявлять ходатайство об участии его защитника.

Лицо, подавшее апелляционные жалобу или представление, вправе отозвать их до начала заседания суда апелляционной инстанции. В этом случае апелляционное производство по этим жалобе или представлению прекращается. В случае, если жалоба или представление отозваны до назначения рассмотрения уголовного дела в суде апелляционной инстанции, судья возвращает эти жалобу или представление. 

Дополнительные апелляционные жалоба, представление подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее, чем за 5 суток до начала судебного заседания.

Председательствующий: судья И.В. Тютина